•  As Despesas Administrativas em junho/2018 representaram 65,05% no total das 

Despesas Operacionais.  

5. RESULTADO ANTES DO IRPJ E CSLL 

• As Recuperandas operaram com resultado negativo no decorrer do período 

analisado.   

• Em junho/2018 as empresas operaram com prejuízo de R$ 332.825,00 (trezentos e 

trinta e dois mil oitocentos e vinte e cinco reais) representando o percentual negativo 

de 13,89% da Receita Líquida. O prejuízo acumulado no ano corrente é de R$ 

1.901.755,00 (um milhão novecentos e um mil setecentos e cinquenta e cinco reais). 

VIII- DA ANÁLISE DOS BALANCETES  

A Administração Judicial mostra abaixo os indicativos 

econômico-financeiros básicos, obtidos na análise dos balancetes apresentados pelas 

Recuperandas, referentes aos últimos 12 (doze) meses (DOC.

[...]

Jan/18 122 
Fev/18 121 
Mar/18 119 
Abr/18 118 
Mai/18 120 
Jun/18 121 

• A Folha de Pagamento do mês de junho/2018 demonstra aumento de 01 (um) 

empregado em relação ao mês anterior - (DOC. 3). A Recuperanda Aba Motors conta 

com um total de 121 (Cento e vinte e um) colaboradores;  

XV- DO ANDAMENTO DO PROCESSO 

A Administração Judicial mostra no quadro abaixo os 

principais eventos deste processo de Recuperação Judicial nas datas em que ocorreram: 

ABA MOTORS e ABA SUL- RECUPERAÇÃO JUDICIAL